
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗ ОВАНИЮ

П Р И К А З

06.12.2024 № 2296

О внесении изменений в Муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный приказом комитета 
по образованию администрации города Мурманска от 29.12.2023 № 2851

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлениями 
администрации города Мурманска от 03.07.2023 № 2438 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории муниципального образования город Мурманск», 
от 14.07.2023 № 2573 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального 
образования город Мурманск» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов, утвержденный приказом комитета по образованию администрации 
города Мурманска от 29.12.2023 № 2851, согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Сектору организации бюджетного процесса и экономического анализа
(Чайковская А.Л.) опубликовать информацию о муниципальном социальном 
заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами «Электронный 
бюджет». ::е

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета Воробьеву С.С.

Председатель комитета Т.М. Ларина



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
на 06 декабря 2024 года

Дата
по ОКПО

Комитет по образованию администрации города Мурманска (полное наименование 
Уполномоченный орган уполномоченного органа) г  лава БК

Наименование бюджета Бюджет муниципального образования город Мурманск по ОКТМО

Статус

Направление деятельности

__________________________________________ 2____________________________________
Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусства)

Коды
06.12.2024
02111198

956

47701000



I. Общие сведения о м униципальном социальном заказе на оказание муниципальны х услуг в социальной сфере (далее - муниципальны й социальны й заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а такж е за
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на очередной финансовый год)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения единица измерения из них
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

муниципальной 
услуги (укрупненной 

муниципальной 
услуги) наименование

показателя
наименование

код по
ОКЕИ

всего

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

физкультурно­
спортивная
направленность

человеко/час 539 791192 767249 23943

техническая
направленность

человеко/час 539 38912,31 30122 8790,31

Реализация
дополнительных

2023
муниципальное 

образование город 
Мурманск

естественно-научная
направленность

человеко/час 539 30376,05 30152 224,05

общеразвивающих
программ

художественная
направленность

человеко/час 539 224583 214985 9598

туристско­
краеведческая
направленность

человеко/час 539 44196 44196 0

социально­
педагогическая
направленность

человеко/час 539 305828,64 192969 112859,64

физкультурно­
спортивная
направленность

человеко/час 539 484149,36 465877 18272,36

техническая
направленность

человеко/час 539 34640,04 26665,5 7974,54

Реализация
муниципальное

естественно-научная
направленность

человеко/час 539 25246,35 25246,3 0,05
дополнительных
общеразвивающих
программ

2024 образование город 
Мурманск

художественная
направленность

человеко/час 539 197735,6 190584,1 7151,5

туристско­
краеведческая
направленность

человеко/час 539 39895,3 39895,3 0

социально­
педагогическая
направленность

человеко/час 539 273718,03 153987 119731,03



2. О б щ и е  с в е д е н и я  о  м у н и ц и п а л ь н о м  с о ц и а л ь н о м  за к а зе  н а  2 0 2 5  го д  (н а  1 -ы й  го д  п л а н о в о г о  п е р и о д а )

Н аименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Г од  определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

М есто оказания 
муниципальной 

услуги  (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

П оказатель, характеризую щ ий объем оказания 
муниципальной услуги  (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризую щ его объем оказания муниципальной услуги  (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам  определения исполнителей  муниципальной услуги  (укрупненной

муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование
код  по 
О К ЕИ

оказы ваемого 
муниципальны ми 

казенны м и 
учреж дениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказы ваемого 
муниципальны ми 

бю дж етны м и и  
автономны ми 

учреж дениям и на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии  с 
конкурсом

в соответствии  с 
социальны ми 

сертиф икатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ



3. О бщ и е свед ен и я  о м у н и ц и п ал ь н ом  соц и аль н ом  за к а зе  на 2 0 2 6  год  (на 2 -о й  год  план ов ого  п ер и ода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг (укрупненной 

муниципальной 
услуги)

М есто оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



4. О б щ и е  с в е д е н и я  о  м у н и ц и п а л ь н о м  с о ц и а л ь н о м  за к а зе  н а  2 0__ - 2 0 ___ го д ы  (н а  с р о к  о к а за н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  за  п р ед е л а м и  п л а н о в о г о  п е р и о д а )

Н аименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Г од  определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

М есто оказания 
муниципальной 

услуги  (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

П оказатель, характеризую щ ий объем оказания 
муниципальной услуги  (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризую щ его объем оказания муниципальной услуги  (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам  определения исполнителей  муниципальной услуги  (укрупненной

муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование
код  по 
О К ЕИ

оказы ваемого 
муниципальны ми 

казенны м и 
учреж дениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказы ваемого 
муниципальны ми 

бю дж етны м и и  
автономны ми 

учреж дениям и на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии  с 
конкурсом

в соответствии  с 
социальны ми 

сертиф икатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2024 год (на очередной финансовый год)

Н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  р е е с т р о в о й  

з а п и с и

У с л о в и я  ( ф о р м ы )  

о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

К а т е г о р и и

п о т р е б и т е л е й

м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

У п о л н о м о ч е н н ы й  

о р г а н  ( о р г а н ,  

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а  

ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

Г  о д  о п р е д е л е н и я  

и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  ( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , 

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  г м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )  п о  

с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  ( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П р е д е л ь н ы е  

д о п у с т и м ы е  

в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  

п о к а з а т е л е й ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и х  

о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у ) ,  %

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  

а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

в  с о о т в е т с т в и и  

с  к о н к у р с о м

в  с о о т в е т с т в и и  с  

с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м ин а и м е н о в а н и е
к о д  п о  

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4 15 1 6

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А З 2 0 0 0 0

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с - т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  

д е т е й - и н в а л и д о в

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

ф и з к у л ь т у р н о ­

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 7 3 4 7 6 2 2 3 9 4 3 5

о ч н а я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

ф и з к у л ь т у р н о ­

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 4 4 2 4 0 4 ,3 1 8 2 7 2 ,3 6 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Ж 7 2 0 0 0

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с - т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  

д е т е й - и н в а л и д о в

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 2 9 7 3 5 8 7 9 0 ,3 1 5

о ч н а я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 2 6 4 2 1 ,9 7 9 7 4 ,5 4 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Ж 9 6 0 0 0

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с - т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  

д е т е й - и н в а л и д о в

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

е с т е с т в е н н о - н а у ч н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 3 0 0 7 4 2 2 4 5

о ч н а я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

е с т е с т в е н н о - н а у ч н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 2 5 2 4 6 ,3 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А З 4 4 0 0 0

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с - т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  

д е т е й - и н в а л и д о в

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 2 1 3 0 8 6 9 5 9 8 5

о ч н а я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 8 9 9 9 5 ,1 7 1 5 1 ,5 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А З 6 8 0 0 0

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с - т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  

д е т е й - и н в а л и д о в

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

т у р и с т с к о ­

к р а е в е д ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 4 4 1 9 6 0 5

о ч н а я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

т у р и с т с к о ­

к р а е в е д ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 3 9 8 9 5 ,3 0 5



Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А З 9 2 0 0 0

о ч н а я
Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с - т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  

д е т е й - и н в а л и д о в

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

а о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 9 0 1 9 9 1 1 2 8 5 9 ,6 4 5

о ч н а я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

а о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 4 9 6 8 2 1 1 9 6 1 1 ,0 3 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А В 8 8 0 0 0

о ч н а я

Д е т и - и н в а л и д ы

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

а о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 8 3 0 5

о ч н а я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

а о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 0 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А А 0 0 0 0 0

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

Д е т и - и н в а л и д ы

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 2 2 8 0 5

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 0 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А М 7 6 0 0 0

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я Д е т и  с

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 5 9 0 5

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 2 4 3 ,6 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Н 4 8 0 0 0

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я Д е т и  с

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 9 7 0 0 5

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 4 3 2 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А В 4 0 0 0 0

о ч н а я

Д е т и - и н в а л и д ы

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 2 8 9 0 5

о ч н а я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 5 7 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А А 7 2 0 0 0

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

Д е т и - и н в а л и д ы

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 6 4 0 0 5

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 0 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Н 2 4 0 0 0

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я Д е т и  с

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

ф и з к у л ь т у р н о ­

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 2 0 7 4 0 5

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

ф и з к у л ь т у р н о ­

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 9 4 9 9 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х 8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е

ф и з к у л ь т у р н о ­

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 2 0 4 1 3 5



о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

2 А А 4 8 0 0 0

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

М у р м а н с к ф и з к у л ь т у р н о ­

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 3 9 7 3 ,7 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Б 9 2 0 0 0

о ч н а я

Д е т и - и н в а л и д ы

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

г о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 0 4 7 5

о ч н а я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

г о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 0 1 9 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Б 2 0 0 0 0

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

Д е т и - и н в а л и д ы

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

г о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 7 8 0 5

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

г о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 0 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Н 9 6 0 0 0

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я Д е т и  с

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с - т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

г о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 5 4 0 0 5

о ч н а я / а д а п т и р о в а н н а

я

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

г о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 3 2 8 6 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

8 5 4 1 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5

2 Б Р 3 1 0 0 0

З а о ч н а я  с  

п р и м е н е н и е м  

д и с т а н ц и о н н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  

т е х н о л о г и й  и  

э л е к т р о н н о г о  

о б у ч е н и я

Д е т и  з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  д е т е й  с  

о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с - т я м и  

з д о р о в ь я  ( О В З )  и  

д е т е й - и н в а л и д о в

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 1 .2 0 2 4 ­

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д  

М у р м а н с к

г о ц и а л ь н о -

г у м а н и т а р н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 5

К о м и т е т  п о  

о б р а з о в а н и ю  

а д м и н и с т р а ц и и  

г о р о д а  М у р м а н с к а

0 1 .0 9 .2 0 2 4 ­

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

г о ц и а л ь н о -

г у м а н и т а р н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 2 0 5

И Т О Г О

2 0 2 3 м у н и ц и п а л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  г о р о д

ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 1 2 7 9  6 7 3 1 5 5  4 1 5

2 0 2 4 ч е л о в е к о /ч а с 5 3 9 9 0 2  2 5 5 1 5 3  1 2 9



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2025 год (на 1-ый год планового периода)

Н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  р е е с т р о в о й  

з а п и с и

У с л о в и я  ( ф о р м ы )  

о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

К а т е г о р и и

п о т р е б и т е л е й

м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

У п о л н о м о ч е н н ы й  

о р г а н  ( о р г а н ,  

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а  

ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

Г  о д  о п р е д е л е н и я  

и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  ( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , 

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  г м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )  п о  

с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  ( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П р е д е л ь н ы е  

д о п у с т и м ы е  

в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  

п о к а з а т е л е й ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и х  

о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у ) ,  %

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  

а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

в  с о о т в е т с т в и и  

с  к о н к у р с о м

в  с о о т в е т с т в и и  с  

с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м ин а и м е н о в а н и е
к о д  п о  

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4 15 1 6

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

И Т О Г О



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026 год (на 2-ой год планового периода)

Н а и м е н о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  
у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у сл у гу )

У н и к а л ь н ы й  
н о м е р  р е е с т р о в о й  

з а п и с и

У с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а з а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у ги
(м у н и ц и п а л ь н ы х  

усл у г , с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  
у сл угу )

К а т е г о р и и
п о т р е б и т е л е й

м у н и ц и п а л ь н ы х

усл уг

(м у н и ц и п а л ь н ы х
услуг,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю
у сл угу )

У п о л н о м о ч е н н ы й  

о р г а н  (о р га н , 

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а  
ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

с о ц и а л ь н о г о  за к а з а )

С р о к  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х
усл уг,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю
у сл угу )

Г о д  о п р е д е л е н и я  
и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у сл у г

(м у н и ц и п а л ь н ы х
усл уг,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю
у сл угу )

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х
усл уг,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю
у сл угу )

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  усл уг, с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у сл угу )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я , х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  усл у г , с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  г м у н и ц и п а л ь н у ю  у сл угу ) 

п о  с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у сл у г  (м у н и ц и п а л ь н ы х  

усл уг, с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у сл угу )

П р е д е л ь н ы е  
д о п у с т и м ы е  

в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  

п о к а за т е л ей , 
х а р а к т е р и з у ю щ и х  

о б ъ е м  о к а за н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х

усл уг,
с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у гу ), %

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о к а зы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  
к а зе н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
з а д а н и я

о к а зы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  
а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  
о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

в  с о о т в е т с т в и и  

с  к о н к у р с о м

в  с о о т в е т с т в и и  с 

с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и
н а и м е н о в а н

и е

к о д  п о  

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х
п р о г р а м м

И Т О Г О



4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__- 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

У н и к а л ь н ы й  

н о м е р  р е е с т р о в о й  

з а п и с и

У с л о в и я  ( ф о р м ы )  

о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

К а т е г о р и и  

п о т р е б и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

У п о л н о м о ч е н н ы й  

о р г а н  ( о р г а н ,  

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а  

ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

Г  о д  о п р е д е л е н и я  

и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г

( м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  г м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )  п о  

с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  ( м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П р е д е л ь н ы е  

д о п у с т и м ы е  

в о з м о ж н ы е  

о т к л о н е н и я  о т  

п о к а з а т е л е й ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и х  

о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у ) ,  %

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  

а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

в  с о о т в е т с т в и и  

с  к о н к у р с о м

в  с о о т в е т с т в и и  с 

с о ц и а л ь н ы м и  

с е р т и ф и к а т а м и
н а и м е н о в а н

и е

к о д  п о  

О К Е И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4 15 1 6

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

И Т О Г О



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг,

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 

составляющих

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на срок оказания муниципальной услуги Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных услуг,

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 

показателя,
характеризующего качество

Уникальный номер реестровой записи
единица измерения оказания муниципальной 

услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную
муниципальную услугу), на 

срок оказания 
муниципальной услуги

укрупненную муниципальную услугу), 
на срок оказания муниципальной услуги

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной услуги

укрупненную 
муниципальную услугу), 

на срок оказания 
муниципальной услуги наименование показателя

наименование код по 
ОКЕИ

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
на срок оказания 

муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Руководитель (уполномоченное лицо) Председатель комитета по образованию

" 06" декабря 2024 г. (должность) (подпись)

Т.М. Ларина (Ф.И.О.)


